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Kalendář akcí on-line

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Termín konání Akce Pořadatel
St 31. 5. 19:00 ZÁJEZD DO DIVADLA NA ORLÍ: METRO/NOM/ MKS Adamov

Pá 02. 6. 17:30 Noc kostelů 2023 Římskokatolická farnost 
Adamov

So 03. 6. 8:19 Vycházka Keltské hradiště Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 04. 6. 17:30 Fotbal muži: FK Adamov - Vysočany/Šošůvka FK Adamov

St 07. 6. 8:11 Vycházka Harusův kopec Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 10. 6. 14:30 ZÁJEZD NA MUZIKÁL S PÍSNIČKAMI HANY 
ZAGOROVÉ „BIOGRAF LÁSKA“ MKS Adamov

Ne 11. 6. 7:11 Vycházka Těšany Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 11. 6. 15:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Čt 15. 6. 15:00 Dětský den Městský klub mládeže
So 17. 6. 19:00 ZÁJEZD DO MDB: TI DRUZÍ MKS Adamov
Čt 22. 6. 15:00 Vodní přestřelka Městský klub mládeže

Ne 25. 6. OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Čt 29. 6. 19:00 POCTA ŠANSONU - KONCERT ZORY JANDOVÉ MKS Adamov

Ne 09. 7. 15:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Ne 09. 7. 15:00 I. PRÁZDNINOVÝ VÝLET - NA HLÍNU... MKS Adamov

Út 11. 7. 20:30 DIVADLO O PRÁZDNINÁCH: Krokodýl ze Svrat-
ky aneb Mozart v Brně MKS Adamov

Ne 23. 7. 15:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Ne 06. 8. 15:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Ne 20. 8. OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Ne 10. 9.. 15:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Ne 24. 9.. 15:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

So 28. 10. 15:00 ZÁJEZD DO PRAHY NA MUZIKÁL „ANDĚL 
PÁNĚ“ MKS Adamov

https://www.adamov.cz/kalendar-akci
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Zprávy z radnice
Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  9. 5. 2023  Vlasta Gernešová, 75 roků  
  9. 5. 2023  Jana Páčová, 81 rok 
10. 5. 2023  Milada Bendová, 89 roků
13. 5. 2023  Antonín Podrabský, 80 roků
14. 5. 2023  Jaroslava Nossová, 80 roků
15. 5. 2023  Jana Hanzlíková, 82 roky
15. 5. 2023  František Sychra, 83 roky
19. 5. 2023  Bohumil Brzobohatý, 82 roky
24. 5. 2023  Milada Neřimová, 75 roků
30. 5. 2023  Ladislav Novotný, 82 roky
31. 5. 2023  Vladimír Vanc, 88 roků

Úmrtí
  2. 5. 2023  Miroslav Křižka, roč. 1955  
  7. 5. 2023  Naděžda Zachařová, roč. 1948 
  9. 5. 2023  Marie Dáňová, roč. 1951  

Hledá se plavčík
Společnost ADAVAK, s.r.o., jako provozovatel 

areálu nekrytého koupaliště Adamov, hledá bri-
gádníky – pomocné plavčíky, pro zajištění letní 
sezóny 2023. Očekáváme časovou flexibilitu, 
spolehlivost a schopnost týmové práce. Podmín-
kou je dovršení 18 let.

V případě, že Vás naše nabídka oslovila a máte 

zájem se stát členem našeho týmu, kontaktujte 
nás emailem: adavak@adavak.cz, nebo telefo-
nicky: 724 370 153, 516 446 405.

Nabídka letní brigády
Město Adamov přijme brigádníky pro údržbu ve-

řejné zeleně a úklid veřejných prostranství.
Pracovní poměr bude uzavřen formou Dohody 

o provedení práce. Odměna činí 110 Kč / 1 hodi-
na. Náplní práce je hrabání posekaných travna-
tých ploch, úklid a údržba veřejných prostranství, 
pěších komunikací a sportovišť.

Nutný dobrý zdravotní stav (vstupní lékařská 
prohlídka).

Přihlášky či žádosti o podrobnější informace lze 
zasílat na kontakty: Jiří Němec, tel.: +420 775 170 
869, e-mail: jiri.nemec@adamov.cz.

Události ve městě
Ozdravný pobyt v lázních 
Karlovy Vary

 V termínu od 17. do 23. dubna jsme se společ-
ně s organizací STP Sloup zúčastnili ozdravného 
pobytu v  lázeňském domě Morava v  Karlových 
Varech.

Mikrobus všech 18 účastníků z Adamova do-
vezl přímo před lázeňský dům nad hlavní koloná-
dou.

    Ubytováni jsme byli ve dvoulůžkových poko-
jích s balkony, TV, lednicí, koupelnou s WC a vý-
hledem na kolonádu. Pobyt zahrnoval polopen-
zi a desítku procedur, návštěvu bazénu a solné 
jeskyně. Vše se odehrávalo přímo v  lázeňském 
domě v  jejich balneo prostorách po prohlídce 
lékařem a rozpisu procedur. Poté si každý mohl 
organizovat svůj volný čas dle zájmu a  potřeb. 
Součástí pobytu měl každý doporučený rozpis 
pitné léčby z 16 místních léčebných pramenů.
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    Není třeba se rozepisovat o našich nejzná-
mějších lázních, které kromě architektonických 
památek  a muzeí nabízejí i  velké možností vý-
letů po okolních výhledech a památkách. Počasí 
nám přálo, tak jsme si obešli i  zajímavá místa 
kolem lázní. Samotná lázeňská část města pů-
sobí velmi výstavně a  udržovaně. Procházka po 

lázeňských kolonádách a  pramenech je skoro 
povinná s  prohlídkou takových skvostů jako je 
kostel sv. Máři Magdalény, pravoslavný kostel sv. 
Petra a Pavla, městského divadlo a luxusní lázeň-
ské domy. Turisticky jsme se prošli na vyhlídky 
Jelení skok, Karla IV., Tři kříže, rozhlednu Dianu 
a  Goethovu. Zajímavá byla i  prohlídka návštěv-
nického centra Becherovka s  představením její 
historie a ochutnávkou likérů.

   Díky ponechání autobusu v  lázních jsme 
mohli navštívit i  blízký Loket nad Ohří a  jeho 
románský hrad Loket. Příjemná byla i  návštěva 
místního pivovaru s  ochutnávkou vařených piv. 
Někteří zvolili výlet do blízkého Bečova nad Tep-
lou, kde stojí gotický hrad a zámek. Zde je nej-
větším lákadlem relikviář svatého Maura, jehož 
hodnota je srovnatelná s korunovačními klenoty.

   Společně jsme večer probrali zážitky, pláno-
vali další výlety a ženy nás oblažily svým zpěvem. 
Lázně jsou velké a nelze vše zajímavé shlédnout 
během jednoho pobytu. Proto se již nyní spo-
lečně s STP Sloup plánuje další pobyt na květen 
příštího roku.

Ing. Jachan  Jiří 
za výbor STP

Členové KSČM položili kytici květů k pomníku Rudoarmějce; autor Vladimír Kejík
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Vzpomínky
Odešel jsi, jak si to zřejmě 
osud přál, v  našich srdcích 
a vzpomínkách zůstaneš na-
vždy dál.
Dne 2. 6. 2023 uplyne rok, 
co nás opustil pan Milan 
Matuška. 
S  láskou vzpomíná manžel-
ka a dcery s rodinami.

Dne 14. 6. vzpomeneme 
7. výročí úmrtí paní Marie 
Hlouškové. Kdo jste ji znali, 
věnujte jí spolu s  námi ti-
chou vzpomínku.
Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 19. června 2023 si 
připomínáme 100. výročí 
narození našeho tatínka 
pana Jindřicha Svobody.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte prosím s námi.
Stále vzpomínají dcery a syn 
s rodinami.

Dne 18. 6. uplyne 2. smut-
ný rok, kdy nás nečekaně 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček, bratr 
a syn, pan Vladimír David.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná celá jeho 
rodina.

Dne 26. června vzpomeneme 
osmé výročí dne, kdy nás 
opustil náš milovaný manžel 
a  dědeček, pan Jaromír 
Pilát. Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku všem 
děkují manželka, sestra 
a synové s rodinami.

Osud nevrací, co vzal,
jen bolest v srdci a slzy
v očích zanechal.
Dne 31. května tomu bude 
9 let, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný syn Petr Šedý.

S láskou stále vzpomínají 
maminka Věra, sestra Ivana 
a bratr Radek s rodinami. 

Jiří Moravec osmdesátníkem
Dne 29. října 2022 se dožil osmdesátky adamov-

ský občan, pan Jiří Moravec. Jiří je výraznou osob-
ností naší vědy, protože jako amatérský badatel do-
sáhl světové proslulosti ve dvou vědních oblastech 
– v mykologii a entomologii.

Narodil se 29. října 1942 v Mladé Boleslavi a v roce 
1971 se přestěhoval do Adamova, kde pracoval až 
do odchodu do důchodu jako frézař v Adamovských 
strojírnách, v sekci Generální; v Adamově žije do sou-
časnosti. 

Znalosti v mykologické a entomologické taxonomii 
získal soukromým studiem a výtečnou angličtinu si 
osvojil po složení úplné státní zkoušky na Jazykové 
škole v Brně v r. 1980. Studovat na vysoké škole ne-
bylo Jiřímu za minulého režimu umožněno, protože 
byl syn živnostníka a později se aktivně angažoval pro 
ideály „Pražského jara“. Angličtinu a částečně latinu 
i francouzštinu bohatě využívá nejen při své odborné 
práci, ale i při cestování téměř po celém světě.

Mykologii se začal věnovat přibližně od roku 1962. 
Záhy se stal členem tehdejší Československé vědec-
ké společnosti pro mykologii při ČSAV a Českosloven-
ské společnosti entomologické při ČSAV, přechodně 
byl členem i zahraničních mykologických společností 
a spolupracoval s více než dvaceti kolegy v zahraničí. 
Brzy zaměřil svůj zájem na jednu skupinu dosud málo 
známých vřeckovýtrusých hub.

Záhy po přestěhování do Adamova se Jiří zapojil 
do činnosti brněnské pobočky mykologické společ-
nosti. Stejně tak jako při jeho původním působení ve 
středních Čechách, i  v  okolí Moravského krasu Jiří 
objevil a popsal mnoho zajímavých i pro vědu nových 
druhů hub. Ve skupině vřeckatých hub se Jiří brzy 
vypracoval na uznávaného světového specialistu. 
Jeho studie byly, kromě typového materiálu studo-
vaného v muzejních sbírkách, založeny většinou na 
vlastních sběrech, které získával i při svých četných 
cestách, včetně těch do subtropických a tropických 
oblastí (Střední Asie, Sumatra, Nepál, opakovaně se-
verní a východní Afrika a Madagaskar), ale i na Nový 
Zéland; z většiny navštívených zemí, i z úspěšného 
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výstupu na nejvyšší vrchol Afriky Kilimandžáro, po-
psal pro vědu nové druhy. Jeho práce jsou známy na-
prostou precizností textu doprovázeného dokonalými 
kresbami a  fotografiemi mikroskopických znaků ve 
světelném mikroskopu, i z rastrovacího elektronové-
ho mikroskopu

Během své mykologické dráhy se Jiří účastnil ce-
lostátních mykologických konferencí a jiných setkání 
a exkurzí. Na pozvání mykologů z univerzity v Taiy-
uanu navštívil i Čínu. V r. 1983 se aktivně (přednášky 
a poster) zúčastnil mezinárodního kongresu mykolo-
gů (IMC3) v Japonsku, včetně posjezdových exkurzí, 
kde působil jako jeden z  instruktorů, dále pak dvou 
kongresů Evropských mykologů – v  Tallinu (1989) 
a Regensburgu (1990).

Jiří uveřejnil sám nebo se spoluautory celkem 79 
odborných mykologických článků s popisem 56 pro 
vědu nových taxonů; z nich zde připomínám zejména 
monografické taxonomické revize do té doby málo 
známých rodů, které Jiří publikoval v různých časo-
pisech (Česká mykologie / později Czech Mycology, 
Mycotaxon, Mycologia Helvetica, Transactions of the 
British Mycological Society, Kew Bulletin, Agarica, 
Nordic Journal of Botany). Jeden rod a  dva druhy, 
byly pojmenovány na jeho počest. Z Jiřího vědeckých 
publikací bych chtěl vyzvednout především knižní 
světovou monografii vřeckatých hub rodu žlutěnka 
(Cheilymenia), vydanou německým vydavatelstvím 
IHW-Verlag v Echingu v roce 2005, na jejíž komple-
taci Jiří obdržel grant od České grantové agentury 
(GAČR). Tato monografie je vynikajícím a velice de-
tailním zpracováním tohoto obtížného rodu, včetně 
unikátních fotografií ornamentiky výtrusů z rastrova-
cho elektronového mikroskopu ke každému z 38 dru-
hů, a patří mezi základní literaturu všech mykologů, 
kteří se této skupině hub věnují. Mykologická biblio-
grafie Jiřího Moravce byla zveřejněna autorem toho-
to článku v odborných časopisech Czech Mycology 
(1998) a Mykologické listy (2023).

Od devadesátých let se Jiřího hlavní vědecký zá-
jem přesunul k  entomologii. Jeho specializací jsou 
celosvětově svižníkovití brouci (Cicindelidae). I v tom-
to oboru patří mezi známé a  uznávané odborníky, 

zejména pro kompletní revize a precizní prezentace 
typového materiálu každého taxonu i prezentace va-
riability u jednotlivých druhů. V entomologii uveřejnil 
doposud 71 taxonomických publikací, znich tři jsou 
rozsáhlé knižní monografie svižníkovitých brouků 
z Madagaskaru a dvě objemné knižní revize svižníků 
z Jižní a Střední Ameriky s velkým počtem celostrán-
kových tabulí, složených z více jak dvou tisíc barev-
ných fotografií a  mikrofotografií. V  poslední době 
publikuje své taxonomické práce pod hlavičkou Men-
delovy univerzity (Lesnická a dřevařská fakulta, Ústav 
lesní ekologie). Část jeho publikací je dostupná na 
jeho vědeckém profilu https://orcid.org/0000-0001-
5294-6410. Entomologické aktivity Jiřího Moravce, 
včetně jeho publikací, jsou shrnuty v  článku k  jeho 
současnému výročí v  odborném entomologickém 
časopise Klapalekiana, který je v tisku.

V minulosti se Jiří účastnil kultutního dění města 
Adamova, hlavně četnými cestopisnými přednáška-
mi v  rámci celého okresu, organizovanými tehdej-
ším okresním Kulturním střediskem města Blanska. 
Několika články přispěl i do kulturní rubriky časopisu 
Směr, tehdy vydávaného Adamovskými strojírnami. 
V r. 2004, u příležitosti 40 let založení města Adamo-
va, Jiří obdržel od představitelů města pamětní list; 
nicméně z důvodu časově nesmírně náročné práce 
na svých vědeckých publikacích se v posledních le-
tech nemohl do veřejných akcí města Adamova za-
pojit.

Zbývá ještě dodat, že Jiří je podruhé ženatý, od r. 
1996 s ing. arch. Hanou Halasovou. Z prvního man-
želství má dceru Pavlínu, dvě vnučky a dvě pravnou-
čata. Těžce ho postihla ztráta jeho syna Kamila, který 
zahynul při autonehodě ve svých třiceti letech.

Jiří, do dalších let Ti přejeme dobré zdraví a aby Ti 
vydržela energie při tvých vědeckých aktivitách, kte-
rou doposud stále oplýváš.

Vladimír Antonín
[Upraveno podle článků: Antonín V. (1998): Jiří 

Moravec fifty-five years old – Czech Mycology 
no. 50 (3): 241–244 a Antonín V. (2023): Jiří Mo-
ravec osmdesátníkem. – Mykologické listy no. 
153(2022): 29–32.]

Co dělat se žárovkou, když 
dosvítí?

Většina z  nás musí občas řešit, co se žárovkou, 
která najednou dosvítila. Vysloužilé žárovky, zářivky 
a výbojky totiž nepatří do popelnice na směsný od-
pad, kde z některých z nich mohou při rozbití unikat 
nebezpečné látky. 

V  posledních letech postupně přecházíme na 
ekonomicky a ekologicky šetrnější druhy světelných 

zdrojů. Podle místnosti a svých preferencí volíme čím 
dál častěji LED žárovky, ale i kompaktní a lineární zá-
řivky. Vybíráme různou intenzitu a charakter světla – 
výběr moderních světelných zdrojů je opravdu pestrý. 

Má to ale jeden háček: pokud taková žárovka do-
svítí, nesmí skončit v  běžném koši. Důvodem jsou 
druhotné suroviny, které lze díky recyklaci znovu vy-
užít. Navíc zářivky (trubicové i kompaktní) obsahují 
malé množství jedovaté rtuti, kterou je třeba odborně 
zpracovat. Při špatném či neodborném zacházení 
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Kultura
Pozvánka na výstavu
Sylvie Vašinová …TO VŠECHNO ODVÁL ČAS…

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek představí ve 
výstavní síni Společenského centra MKS tvorbu Sylvie 
Vašinové. Slavnostní vernisáž se uskuteční  v neděli 
11. června v 16 hodin. Výstavu uvede autorka a Ja-
roslav Budiš. K návštěvě jste zváni od 11. 6. do 20. 6. 
2023, a to v pondělí - pátek od 14:00 do 17:00 hodin, 
v neděli 14:00 – 16:30 hodin. V sobotu je zavřeno.

V  hudebním programu vernisáže zahraje V-band, 
rodinná kapela, ve které nehraje nikdo, kdo by se ne-
jmenoval Vašina nebo Vašinová. Kapela hraje hlavně 
swingovou hudbu a písně první poloviny dvacátého 

století. Touto kulturou, módou i hudbou, se inspirova-
la i autorka výstavy. Portréty dam v kloboucích a ša-
tech z třicátých let, obrazy starých aut i domečků do-
plněné obrazy květin a vzpomínek na místa bývalých 
výletů souzní s úvodní hudbou.

Sylvie Vašinová vystavuje v Adamově od roku 1990 
již posedmé. Každá její následující výstava se lišila od 
předcházející jak tematicky, tak částečně i  stylově. 
Tato výstava je její samostatnou padesátou osmou. 
Mimo Česko vystavovala a její obrazy jsou umístěny 
v  soukromých sbírkách v  Rakousku, Anglii, Francii, 
Holandsku, Švédsku i Španělsku. Sedm jejích větších 
obrazů visí v soukromé sbírce v Jihoafrické republice.

a ve vyšších koncentracích může rtuť ohrozit lidské 
zdraví a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít jakou-
koliv vysloužilou žárovku a odevzdat ji v obchodě při 
nákupu nové. 

Další možnost, jak správně naložit s  nefunkčním 
světelným zdrojem, je odevzdat ho ve sběrném dvoře 
společnosti Gama J+P s.r.o. na adrese Kolonie 302, 
Adamov. Obsluha sběrného dvora ho od Vás zdarma 
převezme a uloží do speciální sběrné nádoby, aby ne-
došlo k jeho rozbití. Zpětný odběr veškerých světel-
ných zdrojů i dalších elektrozařízení pro naše město 
Adamov zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který 

dodává sběrné nádoby a plně hradí také veškeré ná-
klady na přepravu a recyklaci odevzdaného elektrood-
padu. Díky EKOLAMPu ušetříme z obecního rozpočtu 
část prostředků, které bychom jinak museli použít na 
ekologickou likvidaci nebezpečného odpadu. 

Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací 
žárovky, fénu, vysavače či jiného elektrozařízení nám 
vynahradí vědomí, že společně přispíváme k ochraně 
životního prostředí okolo nás. 

Více se o nakládání s nefunkčními elektrozařízeními 
a dalších aktivitách společnosti EKOLAMP dočtete na 
www.ekolamp.cz.
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Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na červen 2023:

Čtvrtek 15. 6. 2023
 » DĚTSKÝ DEN
Městský klub mládeže, město Adamov srdeč-

ně zvou všechny děti na Dětský den plný soutěží 
a zábavy. Můžete se těšit na skákací hrady, sou-
těže, malování na obličej, cukrovou vatu, opékání 
špekáčků, občerstvení a mnoho dalšího. Dorazí 
i  adamovští hasiči. Přijďte se rozloučit se škol-
ním rokem na hřišti nad ZŠ Ronovská ve čtvrtek 
15. června 2023 od 15 hodin. Těšíme se na vás!

Čtvrtek 22. 6. 2023
 » VODNÍ PŘESTŘELKA 
Městský klub mládeže v Adamově pořádá oblí-

benou Vodní přestřelku. Také vás čeká malování 
křídami. Nejhezčí obrázky odměníme cenami. 
Akce proběhne na hřišti Petra Jilemnického ve 
čtvrtek 22. června v 15 hodin. Nezapomeňte vod-
ní pistolky! Há dvě Ó dodáme.

Městský klub mládeže Adamov uvádí

ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
4. kapitola – Dětský den

Červnový Dětský den začal poplachem! Alespoň 
pro mě. Alarm spustil v boudě u hřiště, kde jsem si 
chtěl schovat lízátka a pitíčka, totiž odměny pro dě-
tičky. Řev se zvyšoval a moje nervozita též. Kromě 
správce boudy jsem samozřejmě čekal příjezd bez-
pečnostní agentury či policie, a že místo na sluncem 

vyhřátém hřišti strávím dnešní odpoledne v chládku. 
Po chvilce čekání, kdy zvuk sirény byl slyšet už na celý 
Adamov, jsem se po anglicku vypařil s tím, že až akce 
skončí, polici se udám sám. 

Soutěže, atrakce, dobroty… Nejvíc se ale líbili ada-
movští hasiči. A co víc, děti si hašení mohly vyzkoušet 
na vlastní kůži. Když jsem na hřišti bez špetky stínu 
pobíhal aspoň tři hodiny, spatřil jsem kluka, kterak 
hasičskou stříkačkou tryská vodu do vzduchu jako 
nějaká fontána. Zamával jsem, ukázal na něho, na 
sebe a znovu na něho a na sebe. To co se odehrálo 
v jeho obličeji, je můj největší zážitek z celého Dětské-
ho dne!!! V první chvíli nechápal. Pak mu svitlo. To, 
že se chce dospělák, oblečený, dobrovolně postříkat, 
mu přivodilo malý šok. Poté se na jeho tváři objevil 
slastný uličnický úsměv. Může mě beztrestně postří-
kat! Bez zaváhání stříkačku obrátil proti mně. Během 
vteřiny jsem byl mokrý od hlavy k patě. Jenže kluk to 
do mě valil dál, jako bych byl hořící fakule! Na osvě-
žení jsem si tedy stěžovat nemusel. Následně jsem 
ovšem dostal velký šok zase já. Vůbec mi nedošlo, 
že mám na ruce hodinky, v levé kapse služební tele-
fon, v pravé svůj osobní a v zadní zastrčený mikrofon, 
jelikož jsem celou akci moderoval. Uff. Elektronika 
naštěstí zásah malého hasiče přežila. Stejně jako já. 

PS: Až v noci před usnutím jsem si vzpomněl na po-
licii. Nechám to na jindy. A slastně jsem usnul. Zdálo 
se mi o Soptíkovi.

Šéf
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Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

   DĚTEM K SVÁTKU    DĚTEM K SVÁTKU MDD MDD OD MKS ADAMOVOD MKS ADAMOV

hřiště u ZŠ Ronovská     2.6.2023 od 20:45 hodin hřiště u ZŠ Ronovská     2.6.2023 od 20:45 hodin 

FILM FILM “MIKULÁŠOVY PATÁLIE““MIKULÁŠOVY PATÁLIE“

  VÍTEJ, LÉTO!         VÍTEJ, LÉTO!         8. června 2023 v 13:45 h.8. června 2023 v 13:45 h.
   - malování na chodník pro děti ze školní družiny    - malování na chodník pro děti ze školní družiny 
   a ostatní zájemce u MKS na Ptačině   a ostatní zájemce u MKS na Ptačině
   Patron akce: Dušan André – malířství, natěračství   Patron akce: Dušan André – malířství, natěračství

   ZÁJEZD DO PRAHY                           10. 6. 2023
  Pořádá: MKS Adamov   tel. 607 518 104

   DĚTEM K SVÁTKU    DĚTEM K SVÁTKU MDD MDD OD MKS ADAMOVOD MKS ADAMOV

hřiště u ZŠ Ronovská     2.6.2023 od 20:45 hodin hřiště u ZŠ Ronovská     2.6.2023 od 20:45 hodin 

FILM FILM “MIKULÁŠOVY PATÁLIE““MIKULÁŠOVY PATÁLIE“

  VÍTEJ, LÉTO!         VÍTEJ, LÉTO!         8. června 2023 v 13:45 h.8. června 2023 v 13:45 h.
   - malování na chodník pro děti ze školní družiny    - malování na chodník pro děti ze školní družiny 
   a ostatní zájemce u MKS na Ptačině   a ostatní zájemce u MKS na Ptačině
   Patron akce: Dušan André – malířství, natěračství   Patron akce: Dušan André – malířství, natěračství

   ZÁJEZD DO PRAHY                           10. 6. 2023
  Pořádá: MKS Adamov   tel. 607 518 104

   DĚTEM K SVÁTKU    DĚTEM K SVÁTKU MDD MDD OD MKS ADAMOVOD MKS ADAMOV

hřiště u ZŠ Ronovská     2.6.2023 od 20:45 hodin hřiště u ZŠ Ronovská     2.6.2023 od 20:45 hodin 

FILM FILM “MIKULÁŠOVY PATÁLIE““MIKULÁŠOVY PATÁLIE“

  VÍTEJ, LÉTO!         VÍTEJ, LÉTO!         8. června 2023 v 13:45 h.8. června 2023 v 13:45 h.
   - malování na chodník pro děti ze školní družiny    - malování na chodník pro děti ze školní družiny 
   a ostatní zájemce u MKS na Ptačině   a ostatní zájemce u MKS na Ptačině
   Patron akce: Dušan André – malířství, natěračství   Patron akce: Dušan André – malířství, natěračství

   ZÁJEZD DO PRAHY                           10. 6. 2023
  Pořádá: MKS Adamov   tel. 607 518 104
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MKS PŘIPRAVUJE:MKS PŘIPRAVUJE:

VLASTIVĚDNÝ VÝLETVLASTIVĚDNÝ VÝLET
•••• VE SPOLUPRÁCI SE ŠLP KŘTINYVE SPOLUPRÁCI SE ŠLP KŘTINY
•••• AUTOBUSEM, PO OKOLÍAUTOBUSEM, PO OKOLÍ
•••• 28. 6. 202328. 6. 2023

8. června 2023   8. června 2023   
v 17:00 h. v MKS na Ptačiněv 17:00 h. v MKS na Ptačině
__________________________________________________________

Přednáška Přednáška 
MUDr. Zuzany Kuchařové na témaMUDr. Zuzany Kuchařové na téma

  
ÚSKALÍ LÉTAÚSKALÍ LÉTA
Děkujeme za podporu akce PharmDr. Vlastě Daňkové – lékárna Lada Adamov.Děkujeme za podporu akce PharmDr. Vlastě Daňkové – lékárna Lada Adamov.

So 17/06/23  magická komedie o životě po životě                
   TI DRUZÍ

 Čt  29/06/23   pocta žánru písní s příběhem – šansonům              
    POCTA ŠANSONU – ZORA JANDOVÁ

Pořádá: MKS Adamov  
Informace: č.t. 607 518 104

          ZÁJEZDY do Městského divadla BrnoZÁJEZDY do Městského divadla Brno

•••• MKS PŘIPRAVUJE:MKS PŘIPRAVUJE:

VLASTIVĚDNÝ VÝLETVLASTIVĚDNÝ VÝLET
•••• VE SPOLUPRÁCI SE ŠLP KŘTINYVE SPOLUPRÁCI SE ŠLP KŘTINY
•••• AUTOBUSEM, PO OKOLÍAUTOBUSEM, PO OKOLÍ
•••• 28. 6. 202328. 6. 2023MKS PŘIPRAVUJE:MKS PŘIPRAVUJE:

VLASTIVĚDNÝ VÝLETVLASTIVĚDNÝ VÝLET
•••• VE SPOLUPRÁCI SE ŠLP KŘTINYVE SPOLUPRÁCI SE ŠLP KŘTINY
•••• AUTOBUSEM, PO OKOLÍAUTOBUSEM, PO OKOLÍ
•••• 28. 6. 202328. 6. 2023

So 17/06/23 magická komedie o životě po životě
           TI DRUZÍ

Čt  29/06/23 pocta žánru písní s příběhem – šansonům
POCTA ŠANSONU – ZORA JANDOVÁ

       

Pořádá: MKS Adamov  
Informace: č.t. 607 518 104

ZÁJEZDY do Městského divadla Brno
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17. 6. 2023  v 15:00 h.                         
v sále MKS na Ptačině 

POZOR:
PO PŘEDSTAVENÍ TVOŘIVÁ DÍLNA S LENKOU
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Jan
SMIGMATOR

recitál

Pořádá: Městské kulturní středisko Adamov Opletalova 22 

Kontakt: č.t. 607 518 104, e-mail mks@mks-adamov.cz

22.
06. 
20
23

v 17:00 hodin 
v sále MKS 
(na Ptačině)

Vstupné: 180 Kč | 150 Kč děti, senioři
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Ze školních tříd
Olympiáda 1. ročníků 
základních škol

Základní škola Velké Opatovice pořádala již 
XXII. Olympiádu dětí a mládeže pro žáky 1. roč-

níků. Olympiáda se konala dne 19. května 2023 
v areálu ZŠ na nově zrekonstruovaném hřišti. 

Po slavnostním nástupu a hymně se „prvnáč-
ci“ vrhli do boje o  medaile. Soutěžilo celkem 
19 škol v disciplínách: hod kriketovým míčkem, 
běh na 50 metrů, skok z  místa a  běh na 400 

Účastníci výletu s MKS do Kroměříže
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metrů. Pokud někdo soutěžil ve všech disci-
plínách, zařadil se do čtyřboje. Kategorie byly 
rozděleny na dívčí a chlapecké a v každé bylo 
zhruba 80 závodníků.

Naši žáci bojovali statečně. Sice jsme nedo-
sáhli na medailová umístění, ale v první desítce 
jsme se umístili hned několikrát. Adam Chladil 
získal – 4. místo v běhu na 400 m, dále 4. místo 
v běhu na 50 metrů a celkově obsadil 4. příčku 
ve čtyřboji. Milena Bohaichuk obsadila 7. mís-
to v běhu na 50 m a 13. místo v běhu na 400 
m a ve čtyřboji se umístila na 11. příčce, Dan 
Adler byl úspěšný ve skoku do dálky, kde skon-
čil na 7. místě a  ve čtyřboji byl na 13. místě. 
V celkovém pořadí škol jsme se umístili na 9. 
místě. Pochvala za reprezentaci náleží všem. 
Výsledky kol jsou na této adrese: https://zsvel-
keopatovice.cz/vysledky-odm-2023/. V  průbě-
hu závodů žáci školy připravili ještě pohádkový 
les a my si mohli krátit čas různými úkoly. 

Každý účastník našeho týmu obdržel jako 
dar tričko s  logem školy, ve kterém reprezen-
toval. Věnoval nám je pan RNDr. Karel Truhlář, 
který nám dělá doprovodné vozidlo a na hřišti 
nám fandí a pomáhá. Děkujeme. ;-). 

Mgr. Lenka Dohová

https://zsvelkeopatovice.cz/vysledky-odm-2023/
https://zsvelkeopatovice.cz/vysledky-odm-2023/
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Ze sportu
Medaile v kulturistice míří 
opět do Adamova

Velice nás těší, že čtenáře můžeme opět infor-
movat o vývoji sportovních úspěchů dvaadvace-
tiletého kulturisty Davida Kopřivy z  Adamova. 
Již v  roce 2019 jsme psali o  jeho umístěních 
na kulturistických soutěžích, kdy jeho největším 
oceněním byl titul absolutního vítěze Mistra ČR 
v kulturistice pro starší dorost.   

Po nelehkém období covidových opatření 
opět navázal na své úsilí a v tomto roce 2023 se 
účastnil několika  mistrovských soutěží.

Dne 1. dubna na Mistrovství Moravy a  Slez-
ska dorostu a  juniorů v Ostravě získal dvě stří-
brné medaile ve dvou kategoriích. Jednalo se 
o classic physique a kulturistiku. 

Následně 8. dubna v Čelákovicích u Prahy na 
Mistrovství ČR dorostu a  juniorů obhájil čtvr-
té a  páté místo v  kategoriích classic physique 
a kulturistika. 

Na Mistrovství Moravy a Slezska mužů a žen 
dne 15. dubna se ve Frenštátu pod Radhoštěm 
umístil v  kategoriích klasická kulturistika nad 
180 cm a  kulturistika do 90 kg 2x na čtvrtém 
místě. 

Náš kraj je hrdý na takové mladé talenty, kteří 
soutěží za Kulturistický oddíl ASK Blansko. 

Přejeme hodně dalších úspěchů.

Reportáž z 10. Sokolské 
akademie, 6. 5. 2023

• konala se již desátým rokem k  příležitosti 
Mezinárodního dne tance (28. 4.),

• vystoupilo 150 dětí  z těchto skupin : Aerobik 
Sebranice, TJ Rytmus Boskovice, SVČ Boskovice, 
Jedovnice, ZUŠ Adamov, Kolo-Kolo,

• hlavními sponzory bylo město Adamov, Sokol 
Adamov, tiskárna Helbrich, rodiče a přátelé Kolo- 
Kolo, z.s.,

• vystoupila jako host country skupina Svižníci 
s kapelníkem Mirkem Svědínkem.

Všem moc děkuji za podporu a účast a těšíme 
se na další.

Za Sokol Adamov Mgr. Kateřina Prudíková
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Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Vycházka Keltské hradiště
Vycházka se uskuteční v sobotu 3. 6. 2023.
Délka vycházky: 8 km / 11 km.
Trasa: Ruprechtov – hradiště Černov – Ježkovi-
ce – Račice.
Terén: zvlněný.
Tam: ČD Adamov Os 8:19 hod., Blansko Bus 8:43 
hod., Senetářov Bus 9:21 hod.
Zpět: Račice Bus 14:53 hod.
Jízdenka IDS JMK : tam 5 zón, zpět 4 zóny, senio-
ři nad 70 let 2x3 zóny.

 » Vycházka Harusův kopec
Vycházka se uskuteční ve středu 7. 6. 2023.
Délka vycházky: 8 km.
Trasa: Nové Město zast. – Harusův kopec – Slav-
kovice – Veselíčko.
Terén: přes kopec.
Tam: ČD Adamov Os 8:11 hod., ČD Brno-Židenice 
Os 8:57 hod., ČD Tišnov Os 9:33 hod.
Zpět: ČD Veselíčko Os 14:45 hod., ČD Tišnov Os 
16:30 hod., ČD Brno-Židenice Os 17:04 hod.
Jízdenka: Adamov – Nové Město zast., Veselíč-
ko – Adamov.
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787).

 » Vycházka Těšany
Vycházka se uskuteční v neděli 11. 6. 2023.
Délka vycházky: 6 km.
Trasa: Borkovany – Těšany.
Terén: pohodlně.
Tam: ČD Adamov Os 7:11 hod., Bus č. 109 Zvo-
nařka 8:14 hod.
Zpět: Bus č. 109 Těšany 12:15 hod. (dále po hodi-
ně), ČD Brno hl.n. Os 13:28 hod.
Jízdenka: 7 a 6 zón.
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787).

Ohlédnutí za vycházkou na Pálavu
Oblast Pálavy je všeobecně známá a  navště-

vovaná, přesto lze vždy najít nová místa a výhle-
dy. My jsme 29. dubna 2023 zvolili jako výchozí 
trasu z  Horních Věstonic. Vyhnuli jsme se sice 
prudkému stoupání na Dívčí hrad, ale i tak byl za-
čátek strmější. Na rozcestí Pod Martinkou nám 
byl odměnou pohled na vypínající se bílé vápen-
cové skalní útesy s jejich ptačími obyvateli a po-
zůstatky osídlení. 

Postupovali jsme po hranici NS Děvín k rozces-
tí Nad Soutěskou a  dále po zelené TZ na Sou-
těsku. Výhledy nám poněkud kazil mlžný opar, 
ale přes nepříznivou předpověď dostála Pálava 
svému jménu nejsušší oblasti a celou cestu ne-
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zapršelo. 
   Po občerstvení jsme pokračovali lesem po 

červené TZ až na začátek vinařské obce Klent-
nice. Návštěva známé Café Fary sice pro přepl-
něnost nevyšla, ale spravili jsme si chuť ve vin-
ném sklepu Sklepnice pod Sirotčím hradem. Po 
ochutnávce místních specialit jsme vystoupali 
do sedla hradu a pokračovali po červené TZ na 
Stolovou horu se vzácnou květenou. Celá CHKO 
Pálava má 17 maloplošných zvláště chráněných 
území a  významných lokalit. Z  okraje Tabulové 
hory jsme sešli podél bývalých lomů na odboč-
ku zelené TZ směr Bavory. Zde jsme na náměstí 
ukončili naši poznávací vycházku po části Pála-
vy.

Výletu se zúčastnilo 16 turistů a  ušli jsme 8 
km. 

Připravil, vedl a zapsal ing. Jiří Jachan.

44. ročník Poháru Adastu je za 
námi

V  sobotu 13. května uspořádal oddíl orientač-
ního běhu Spartaku Adamov v  lesním prostoru 
východně od Klepačova svůj tradiční závod, který 
byl jihomoravským oblastním svazem vybrán za 
jeho mistrovství na klasické trati.

Mapa pro tento závod začala být připravována 
v září loňského roku. Práce na zdárném provedení 
závodu se rozeběhly na počátku dubna a vyvrcho-
lily v týdnu předcházejícím víkendovému termínu 
jeho konání. Přes svazovou webovou stránku se 

ke startu předem přihlásila půlpátá stovka běžců 
a  běžkyň širokého věkového rozpětí shora ohra-
ničeného 81 roky. Zřejmě největším tahákem pro 
účast byla skutečnost, že dvě třetiny prostoru ne-
byly dosud nikdy použity pro závod orientačního 
běhu.

Předpověď počasí na dobu průběhu závodu 
byla spíše nepříznivá a jediné možné shromaždi-
ště neposkytovalo větší krytou plochu. Přesto se 
k závodu, resp. procházce lesem podle mapy, jak 
to zpravidla bývá u kategorie příchozích a malých 
dětí doprovázených dospělým, na místě dohlašo-
valo 33 jedinců. Závod, jemuž se déšť nakonec 
vyhnul, tak absolvovalo 457 sportovců, o 10 více 
než bylo dopředu přihlášených. Mezinárodní sta-
tut přiřkli závodu manželé Pijákovi, kteří přicesto-
vali ze slovenského Pezinku. Ze závodníků české 
národnosti měli do dějiště nejvzdáleněji reprezen-
tanti oddílů Trutnova a Zlatých Hor. Účastníci zá-
vodu se po jeho absolvování netajili překvapivým 
poznáním, že v okolí Brna ještě existuje les prak-
ticky nezasažený kůrovcovou kalamitou, tedy bez 
rozsáhlých pasek, a také jen s minimem ploch ne-
příjemného sezónního podrostu, jako jsou kopřivy, 
maliny či ostružiny.

Na závodě bylo vypsáno 29 kategorií, z  nichž 
se ve 22 bojovalo o  oblastní mistrovský nebo 
veteránský titul. K závodu se nepřihlásilo mnoho 
špičkových závodníků, neboť ti již měli postup na 
mistrovství republiky zajištěný svými průběžnými 
umístěními v  celostátním žebříčku či rankingu. 
Z každé ze čtyř věkových kategorií – dvou doros-
teneckých, juniorské a dospělých – si na našem 
závodu mohl právo startu vyběhnout jen jediný 
závodník a  závodnice, kteří ho dosud nezískali. 
Nejvíce prvních míst vybojovali reprezentanti od-
dílů Tesly Brno a Žabovřesk. Tři tituly v dětských 
kategoriích si odnesli členové blanenského Ra-
dioklubu. Zbylá prvenství náležela až na jednu vý-
jimku závodníkům z oddílů jiných oblastí. Hlavní 
kategorie mužů a žen ovládli manželé Kozákovi. 
Bývalá reprezentantka Zdena zvládla trať s  pří-
mou vzdáleností mezi 16 kontrolními stanovišti 
dlouhou 7,2 km a převýšením na optimálním po-
stupu 260 m za 64 minut a 21 s a před závodnicí 
na druhém místě měla náskok 6 a půl minuty. Ví-
tězství Osvalda bylo jen těsné, a to o 12 sekund, 
když ke zdolání tratě s parametry 10,5 km a 325 
m potřeboval čas 67:05 min. Jako vítěz katego-
rie mužů získal Pohár Adastu, přičemž celkově to 
bylo již počtvrté. Tímto počtem se vyrovnal Vlasti-
slavu Šebestovi, který je v soupisu držitelů Poháru 
uveden v období let 1979 až 1989.

-dtk-
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Volnočasové aktivity

KKOO LLOO -- KKOO LLOO
spolek pro individuální rozvoj 

dovedností dítěte

BARVA
TANCE

pátek 

9. če
rvna 

od 16.00

Sokolská hala Adamov

vystupují děti z Kola a hosté
vstupné dobrovolné

leták barva tance:Sestava 1  14.5.2023  22:25  Stránka 1
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Víte, že...
... v Rytířské jeskyni býval jeskynní hrad?

V Suchém žlebu nedaleko Skalního mlýna se 
nachází tzv. Rytířská jeskyně. Jak už název na-
povídá, jeskyně byla v  minulosti užívána jako 
opevněné sídlo. Jedná se tak o  jediný jeskynní 
hrad v České republice. Žádné písemné zmínky 
se však nedochovaly. Archeologický průzkum 
datoval jeho vznik do 13. století. Funkce hradu 
byla pravděpodobně bezpečnostní a strážní. Si-
tuování této jeskyně je ideální právě z  důvodu 
ochrany stezky, která se nachází cca 50 metrů 
pod vstupem do jeskyně. Při vstupním otvoru, 
který dosahuje výšky 17 metrů a šířky 13 metrů, 
jsou patrny dvě rovnoběžné ochranné zdi z  ka-
mení kladeného na sucho. Přes svoji unikátnost 
neleží jeskyně na žádné značené turistické trase, 
takže přístup k  ní je z  důvodu ochrany národní 
přírodní rezervace zakázán.

... Býčí skála nenese název dle nalezené sošky 
býčka?

Bratranci Gustav a  Arnošt Felklovi nalez-
li v  roce 1869 v  Předsíni Býčí skály bronzovou 
sošku býčka. Často se tento nález uvádí ve spo-
jitosti s pojmenováním jeskyně. Pátrání v archi-
vech však dokázalo užívání názvu daleko před 
nálezem zmíněné sošky. Například v  roce 1804 

užil Christian Karl André, německý přírodovědec, 
název Beziskala. V dalších letech se užívají růz-
né formy názvu: Begciskala,  Bogzy Skala, Begzy 
Skala, Běžiskala, apod.

Někteří autoři uvádějí, že název je pozůstatkem 
po kultu býka, který se v jeskyni a okolí udržoval 
v  pravěku. Tato teorie je však zpochybňována. 
Střízlivější teorie spojují název například s  pá-
dem býka ze skály, či užívání jeskyně jako stáje 
pro býky.

... z  Adamova pochází první oběť Nacismu 
v Československu?

Emanuel Zahradníček, který se narodil 19. pro-
since 1908 manželům Emanuelovi a Alosii v čís-
le 156 (dnešní ulice Osvobození). Měl ještě dva 
další sourozence. V lednu 1918, v Emanuelových 
deseti letech, se celá rodina přestěhovala do Pře-
rova.

Emanuel Zahradníček mladší vystudoval pře-
rovské gymnázium, byl činný v  sociálně demo-
kratické mládeži a cvičil v Dělnické tělovýchovné 
jednotě. Měl rád hudbu, hrál na housle a jeho zá-
libou byla i astronomie. Roku 1929 odmaturoval 
a začal studovat na přírodovědecké a filozofické 
fakultě Univerzity Karlovy. I zde byl velmi aktivní, 
angažoval se např. v  kolejní samosprávě či fa-
kultním spolku. Byl členem přípravného výboru 
Jednoty nemajetného a  pokrokového student-
stva, založené v březnu 1932.

V  rámci tzv. Týdne fašistické mládeže se ve 
společenském sále na Slovanském ostrově 
v Praze konala schůze českých fašistů (Národní 
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Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/

ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Hledám ke koupi byt 1+1 nebo 2+1 s balko-
nem, ideálně na ulici Sadová, ale není podmín-
kou. 606567304.

• Prodám garáž v  Adamově 3, ulice P. Jilem-
nického. Cena 500.000,- Kč. Info na tel.: 736 489 
764.

ligy). Emanuel Zahradníček se schůze zúčastnil 
s dalšími levicovými studenty z řad Jednoty ne-
majetných a pokrokových studentů. Chtěli s  fa-
šisty diskutovat, fašisté je však začali bít. Střet 
sice podle pamětníků fašisté prohráli, avšak Za-
hradníček byl těžce zraněn do hlavy následkem 
úderu židlí a musel být odvezen na kliniku v Pra-
ze. Po pár dnech odjel Zahradníček do domácí-
ho ošetřování k rodičům do Přerova, kde se jeho 
stav prudce zhoršil. Dne 12. 4. 1933 následoval 
převoz Zahradníčka do Městské nemocnice 
v Přerově, kde o dva dny později zemřel. V lékař-
ské zprávě je uvedeno:

„Byl udeřen tupým předmětem do temene hla-
vy, přičemž mu byla proražena lebka a způsoben 
krevní výron spánkový, po němž následoval hni-
savý zánět mozkových blan. Kromě toho byl zjiš-
těn chronický zánět levého středního ucha. Zevní 
znaky poranění byly velmi nepatrné, ale rána mu-
sela být vedena přímo a s takovou prudkostí, že 
prorazila lebku na 15 mm hluboko. Zranění toto 
bylo samo o sobě smrtelné, smrt urychlily dříve 
zmíněné komplikace…“

Dva dny po Zahradníčkově úmrtí se uskutečnil 
jeho pohřeb, kterého se zúčastnilo okolo 3 000 
osob. Stal se manifestací přerovské mládeže 
proti nastupujícímu fašismu. Pohřeb vypravila 
sociálně demokratická strana a  zúčastnily se 
delegace komunistické strany a národně socia-
listické strany.

... Klement Gottwald byl jmenován čestným ob-
čanem Adamova?

Dne 22. listopadu 1948 v 18:30 byla zahájena 
slavnostní schůze pléna MNV v  Adamově. Zú-
častnilo se všech 18 členů a jediným bodem na 
programu bylo udělení čestného občanství panu 
prezidentovi Klementu Gottwaldovi. Karel Héč, 
který zastával funkci předsedy MNV, uvedl příči-
nu svolání schůze – 52. Gottwaldovy narozeniny. 

Následně ocenil a vyzvedl vykonanou práci pana 
prezidenta a na závěr přednesl návrh obecní rady, 
aby byl jmenován Klement Gottwald čestným 
občanem města Adamova. Návrh byl nadšeně 
přijat všemi členy. Ze schůze byl odeslán teleg-
ram Klementu Gottwaldovi s informací o udělení 
čestného občanství a přáním k narozeninám.

Lukáš Malý 
www.adamovaokoli.cz

Zápis ze zasedání plena MNV dne 22. 
listopadu 1948, které je uloženo v blanenském 

okresním archivu.

http://www.adamovaokoli.cz
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VĚRNOSTNÍ CENY VČETNĚ TELEVIZE

PODPORA UŽIVATELŮ MÍSTNÍMI TECHNIKY ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY A PODMÍNKY

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
ZMĚNĚNO VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
109 PROGRAMŮ TELEVIZE V CENĚ - 71 v HD
PŘÍPOJKA A VEŘEJNÁ IP ZDARMA V CENĚ

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
za 360,-

400,-

START včetně TV

200/200
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

500/500
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 17 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

AUTOMATICKÝ BONUS
PRO UŽIVATELE 

TARIFU STANDARD

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV STANDARD vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců
za 360,-

450,-

12 měsíců
za 360,-

500,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 
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Jsme Slévárna HEUNISCH Brno, s. r. o. Jedná se o dceřinou společnost tradičního rodinného podniku 

Podmínky: 
práce ve 2 a 3 směnném provozu, 
ideálně vyučené či s praktickými 
zkušenostmi.

Kontakt: 
Mariana Málková, personální odd.
email: 

Nabízíme: 
zázemí stabilní společnosti, dlouhodobou 
perspektivu, motivující platové 
ohodnocení, zajímavé benefity (5 dní 

Jsme Slévárna HEUNISCH Brno, s. r. o. Jedná se o dceřinou společnost tradičního rodinného podniku 
HEUNISCH se sídlem v Bad Windsheim. Vyrábíme náročné díly z šedé litiny pro různá průmyslová odvětví.

Aktuálně hledáme pracovníky údržby: elektrikáře, instalatéry, zámečníky

zkušenostmi. email: 
mmalkova@heunisch-brno.cz  
tel: +420 724 464 839 , 
web:  www.heunisch.eu/cs/kariera

ohodnocení, zajímavé benefity (5 dní 
placeného volna, dotované závodní 
stravování, snadná dostupnost MHD aj).

Do práce ve Slévárně Heunisch Brno se z Adamova dostanete už za 40 minut!


